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ÖZELLEŞTİRME İLE İLGİLİ TÜRK-İş 
BAŞKANLAR KURULU KARARI 

7-8 Temmuz 1993 tarihinde toplanan TÜRK-İş 
Başkanlar Kurulu, ülkemizde yıllardu tartışılan, sı
nuh uygulamaları görülen ve İkinci Koalisyon Hü
kümeti Programında büyük ağırlıklı bir yer alan 
özelleştirme konusunda, geçmişten beri bu konuda 
sürdürdüğü çizgi ve üye sendikalarımızın yazılı ola
rak bildirdikleri görüşler ışığında, aşağıdaki kararı al
rnıştu. 

Özelleştirme, 1982 Anayasası'nın da öngördüğü 
"sosyal devlet" anlayışı ile bağlantılı bir uygu
lamadu. 

Özelleştirme, yalnızca sendikalı işçiler değil, 
sendikasız işçiler, memurlar, sözleşmeli personel, 
emekliler, işsizler, diğer bir deyişle, işçi sınıfının bü
tünü üzerindeki etkileri çerçevesinde ele alınmalıdır. 

Özelleştirme, esnaf ve sanatkarları ve küçük üre
tici köylüleri de kapsayan tüm çalışanlar üzerinde
ki etkileri gözönüne alınarak incelenmelidir. 

Özelleştirme, ülkemizin bağımsızlığı ve halkı
mızın mutluluğu üzerindeki etkileri açısından değer
lendirilmelidir . 

Özelleştirme, yalnızca kamu iktisadi teşebbüs
lerinin satılmasından ibaret değildir. Özelleştirme, 
"sosyal devlet" anlayışının sona erdirilmesidir. 

Devlet vergisini ödeyen ve gerektiğinde vatanı 
için canını vermeye hazu milyonlarca çalışana kar
şı "sosyal devlet" olma yükümlülüğünü yerine ge
tirmelidir. Dar ve sabit gelirlilerin çeşitli 

sübvansiyonlarla desteklenmesi uygulaması kaldırıl
mamalı, aksine bu uygulama daha da geliştirilerek, 
son derece adaletsiz olan gelir dağılımını düzeltme
de bir araç olarak kullanılmalıdır. Yoksulu koruya
cak sübvansiyonlan kaldırmayı amaçlayan bir 
özelleştirme, tüm halkımızm ve ülkemizin çıkarla
nna ters düşmektedir. 

Taşeronlaşma biçimindeki özelleştirmenin ama
cı, işçileri insanlık dışı şartlarda sendikasız olarak 

çalıştırmaktu. Taşeronlaşma, sendikaları yok etme
nin en etkili aracıdır. Taşeronlaşma biçimindeki özel
leştirme, işçi smıfının çıkarlanna ters düşmektedir. 

Kamu kesimindeki büyük üretim kapasitesi ile 
yapılabilecek üretimin ihale yoluyla müteahhitlere 
veya başka fabrikalara aktarılması veya ithalat yo
luyla karşılanması, kamu kaynaklarında büyük bir 
israfa yol açmakta ve ayrıca işsizliğe ve sendikasız
laşmaya neden olmaktadır. Bu uygulamalar biçimin
deki özelleştirme, işçi sınıfının, tüm çalışanlann ve 
ülkemizin çıkarlar ma ters düşmektedir. 

Kamu işletmelerinde gerekli yatuımı yapmaya
rak ve çağdaş teknolojileri geliştirmeyerek, kamu ku
ruluşlannı çağdışı bırakan ve daha sonra bunlan 
kapatmayı veya tasfiye etmeyi savunan bir özelleş
tirme anlayışı, ülkemizin ve tüm halkımızm çıkar
lanna ters düşmektedir. 

Kamu kummlarmm dışandan alacaklan mallar
da üretici diğer kamu kuruluşlanna öncelik tanm
niaması veya engelolunmasıyla gerçekleştirilen 
özelleştirme, kamu kesiminde zaten kıt olan kaynak
ların israfı anlamına gelmektedir ve ülkemizin ve 
tüm halkımızm çıkarlarma ters düşmektedir. 

Devletin piyasayı tümüyle serbest buakması ve 
piyasada fiyatların oluşumuna tanzim satışları yoluy
la veya başka kanallardan müdahale etmemesi, enf
lasyonu daha da körükleyecek, yoksulu daha da 
yoksullaştuılarak, zenginlerin daha da zenginleşme
sine yol açacaktu.Devletin piyasadan çekilmesi bi
çimindeki bir özelleştirme, tüm çalışanların 

çıkarlanna ters düşmektedir. 

Devlet, çeşitli kamu kurum ve kuruluşlarında 
gerçekleştirilen üretimde ve üretilen mal ve hizmet
lerin fiyatlandınlmasında, "sosyal devlet" anlayışıyla 
hareket etmek zorundadu. Devletin bu amacını ke
nara koyarak, tek amacı karını azamileştirmek olan 
bir işveren gibi hareket etmesi, dünyanın en adalet
siz gelir dağılımına sahip ülkelerden biri olan 
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Türkiye' de bu sorunları daha da artıracaktır. Devle
tin, kcinnı azamileştirmeyi ana amaç kabul eden bir 
patron gibi davranmaya başlaması biçimindeki bir 
özelleştirme, tüm çalışanların çıkarlarına ters düş
mektedir. 

Sosyal sigorta yerine özel sigortanın teşvik edil
mesi, dar ve sabit gelirlilerin sorunlarını daha da ar
tıracaktır. Devletin, llsosyal devlet" anlayışı 

çerçevesinde sosyal güvenliğin finansmanına katıl
ması gereğinin reddedilmesi ve özel sigortacılığa ağır
lık kazandırılması biçimindeki bir özelleştirme, tüm 
çalışanların çıkarlarına ters düşmektedir. 

Devlet, "sosyal devlet" anlayışı çerçevesinde, 
tüm vatandaşlara parasız eğitim imkanları sağlama 
yükümlülüğünü üstlenmiştir. Bu yükümlülüğün red
dedilerek, yalnızca parası olanların iyi bir eğitim gö
rebilecekleri biçimde eğitimin özelleştirilmesi ve 
kamu kaynaklarının eğitimin özelleştirilmesi için 
harcanması, tüm halkımızın çıkarlarına ters düş
mektedir. 

Sosyal Sigortalar Kurumu sağlık tesislerine kar
şılıksız olarak el konulması ve bunların özel sektö
re kiralanması biçimindeki bir özelleştirme 

uygulaması, tüm sigortalıların çıkarlarına ters düş
mektedir. 

Devletin, ücretli çalışanlan koruyacak biçimde 
müdahalelerde bulunması, kaçak işçiliği önlemesi, 
işçi sağlığı denetimlerini yapması, sendikal hakların 
özgürce kullanılmasını sağlaması, "sosyal devlet" an
layışının ve demokrasinin doğal bir sonucudur. Bu 
uygulamaların terkedilmesi biçimindeki bir özelleş
tirme, tüm çalışanlann çıkarlarına ters düşmektedir. 

Kamu kurum ve kuruluşları, sermayeye kaynak 
aktarmanın aracı ve iktidardaki siyasi partilerin yan
daşları için arpalık olarak kullanılmamalıdır. Özel
likle kamu iktisadi teşebbüsleri, işçilerin etkin 
yönetime katılması aracılığıyla, verimli bir biçimde 

yönetilmelidir. Özel sektörü teşvik etmek amacıyla 
özel sektör işletmelerinde devletin sahip olduğu azın
lık hisseleri, gerçek değeri üzerinden satılabilir. 

Bazı kamu iktisadi teşebbüslerinin üretiminin 
durdurulması veya kamu mülkiyetinden çıkarılma
sı, demokratik bir biçimde kamuoyunda tartışıldık
tan sonra, ülkemizin çıkarları açısından zorunlu 
görülürse, çalışanların bundan zarar görmemesi sağ
lanmalı ve bu sürece sendikalar aktif bir biçimde ka
tılmalıdır. Ülkemiz açısından stratejik işkolları böyle 
bir özelleştirmenin bile kesirılikle kapsamı dışında 
tutulmalıdır. 

Kamu açıklarını kapatmak veya borç ödemek gi
bi amaçlarla özelleştirmeye gidilmesinde, ülkemizin 
ve tüm çalışanların büyük zararı vardır. 

Bugüne kadarki özelleştirme uygulamaları işçi 
çıkartmalarla ve kamu mallarının değerlerinin altın
da fiyatlarla satılması biçiminde ve sendikalarla hiç
bir biçimde görüşme yapılmaksızın gerçekleşmiştir. 
Ülkemizin, tüm çalışanların ve işçi sınıfının çıkar
ları açısından, böyle bir uygulamayı onaylamak 
mümkün değildir. 

TÜRK-İş, enflasyonun sebebi olarak kamu açık
larını, kamu açıklarının sebebi olarak KİT'lerin za
rarını, KİT'lerin zararının sebebi olarak KİT'lerde 
çalışan işçilerin ücretlerini göstererek, halkımızı sen
dikalı işçilere ve sendikalara karşı kışkırtmayı amaç
layan anlayış ve uygulamaları protesto etmektedir. 

TÜRK-İş, bu ilkelerine ters düşen, diğer bir de
yişle, sendikalara, işçi sınıfına, tüm çalışanlara, hal
kımıza ve ülkemize zarar verecek, ülkemizin önemli 
sorunlarla karşı karşıya bulunduğu ve birlik ve be
raberliğe her zamankinden fazla ihtiyaç duyduğumuz 
bir dönemde yeni bir huzursuzluk kaynağı oluştu
racak bir özelleştirme girişimi karşısında, sorumlu
luklarını meşru ve demokratik yollardan yerine 
getirecektir. 9 Temmuz 1993 


